(l) Inexpectata, ignota. (m) Simulabant fugam Parthi & inter fugiendum, arcu converso in hostem, ex humeris tela jaculabantur, quibus persequentes enecabant. (n) Quam nemo certe potest providere, & prospicere. (o) Nihil propius factum est, quam ut istius aëboris casu interirem. (p) Uxor Plutonis, Cereris filia. (q) Tres erant apud Inferos noti iudices; Minos, Æacus, & Radamanthus. (r) Campos Elysios. (s) Illis a Plutone attributas. Legitur etiam, discretas, idest, distinctas, & separatas ab impiorum sedibus. (t) Sappho fuit Poëtrisa, oriunda e Lesbo insula, in qua urbes quædam Æolicæ ditioris erant: Itaque idem est hic, Æollis, atque Lesbii. Æoles autem Græciæ populi fuerunt, qui relicta patria, transierunt in Mysiam, regionem Asiæ minoris, inter Troadem, & Joniam, ibique 12. urbes condidere. (u) Ab iis enim multa in Sappho dicta erant contumeliose

Sappho a puellis de popularibus b!

Et te sonantem c plenius d aureo,

Alcæe e, plectro, dura navis.

Dura fugæ mala f, dura belli!

Utrumque g sacro h digna silentio

Mirantur umbræ dicere: sed magis

Pugnas, & exactos i tyrannos,

Densum humeris k bibit aure l vulgus.

Quid mirum m, ubi illis carminibus stupens

Demittit atras bellua centiceps n

Aures, & intorti capillis

Eumenidum o recreantur angues?

Quin & Prometheus p, & Pelopis parens q,

Dulci r laborum decipitur sono:

Nec curat Orion s leones,

Aut timidus agitare lyncas t.

- (a) Est accusativus Græcus: Sapphonem. (b) Eiusdem populii, & loci. (c) Canentem. (d) Alcæus habet stylum grandiorum, & pleniorum quam Sappho; agit enim de rebus bellicis: & ipse gravia cum patria suæ tyrannis bella gesserat, interdum victor, interdum coactus fugere, &c. (e) Fuit Alcæus Poeta Lyricus, eiusdem insulæ ac Sappho, & urbis Mytilenes civis, in eadem insula. (f) Quæ ipse vivus pertulerat. (g) Sapphonem, & Alcæum. (h) Religioso, quali divinæ res & sacræ audiuntur. (i) Pulsos. Attentius audiunt Alcæum, propter argumenti quod canit, gravitatem, cum describit pulsos e Lesbo Tyrannos, &c. (k) Habens humeros densatos, & pressos, ut sit in conserta multitudine. (l) Audit avidè. (m) Non est mirum illos audiri tam attente ab umbris Inferorum, siquidem ipse Cerberus, &c. (n) Tria vulgò capita Cerbero effingunt Poetæ, interdum centena. (o) Furiarum. Græca dictio Eumenides sonat propitias, placabiles, & per antiphrasim de furiis dicitur, quæ minime tales sunt, sed infestæ & implacabiles. (p) Japeti filius; qui quod ignem hominibus a Diis iratis creptum restituisset, admota ad currum Solis tæda, detrusus est ad Inferos; ubi vultur eius securi immortale rodit. (q) Tantalus, qui mediis in aquis sicut. Od. 3. lib. 1. (r) Ordo est: laborum decipitur, id est, obliviscitur, seu illo suarum pœnarum sensu afficitur, dulci sono; hoc est, ob dulcia Alcæi carmina. *Decipi laborum.* Græca locutio est: apud Græcos enim verbum, falli, decipi, sumitur pro, oblivisci, & genitivo jungitur. (s) Venator, dum viveret, insignis, eandem artem apud Inferos agitare dicitur; quam tamen libenter omittit, ut Alcæum audiat. (t) Lyncæ, fera est cervo similis, varia & maculosa pelle, oculis acutissimis.

Brevitas vitæ; mortis necessitas.

Eheu, fugaces, Posthume, Posthume,
 Labuntur anni: nec pietas a^r moram.
 Rugis, & instanti senectæ
 Afferet, indomitæque morti.
 Non si b^r trecentis, quotquot eunt dies,
 Amice, plâces illacrymabilem c^r
 Plutona tauris; qui ter amplum a^r
 Geryonem, Tityumque tristi e^r
 Compescit f^r unda s^r, scilicet omnibus
 Quicumque terræ munere h^r vescimur;
 Enaviganda i: sive Reges,
 Sive inopes erimus coloni k.
 Frustra cruento Marte h^r carebimus,
 Fractisque m^r rauci fluctibus Adriæ:
 Frustra per autumnos nocentem n^r
 Corporibus metuemus o^r Austrum.
 Visendus ater flumine languido p^r
 Cocytus q^r errans, & Danaï genus r^r

(a) Tria virtus & pietas senectutem, & mortem non retardabit. (b) Non effugies mortem, vel si placare coneris Plutonem sacrificio quotidiano trecentorum bouum. Legendum autem, *trecentis*, non *tricens*: nam in, *tricens*, prima syllaba est longa, ut in voce, *triginta*, ex qua adiectivum, *tricens*, formatum est. (c) Activam ista vox habet hic significationem: nempe lacrymari nescium, indocilem flecti lacrymis. (d) Tricorporem: Fuit Geryon Hispaniæ Rex, ut aiunt; qui, quod insulas tres, aut tres provincias obtineret, fictus est a poetis habere tria corpora inter se juncta: ab Hercule occisum ferunt. (e) Fuit Tityus unus e Gigantibus, de quo Virg. lib. 6. Eius præcordia semper renascentia aquila lancinare fingitur. (f) Inclusos tenet, prohibetque ne ad Superos emergant. (g) Nempe

Styge, & aliis Inferorum fluvii. (h) Pane, frugibus. (i) Quam undam omnes debemus enavigare. (k) Agricola. (l) A bello abstinēbimus, & a navigatione: (m) Agitati fluctus alliduntur, & franguntur ad littora; unde ingens marmor. De Adria, vidē Oden 8: huius libri. (n) Morbos enim humido calore, & febres affert. (o) Et quantum fieri potest, cavēbimus ne noceat. (p) Idest fluctus, motu lento. (q) Inferorum fluvius. (r) Danaides, filia Danaï; quæ, quod suos sponso, Ægypti patris sui filios, interemissent, ea damnati poena sunt, ut aquam immittant in dolium pertusum. Danaus, & Ægyptus, fratres frere Beli Regis Ægypti. Danao 50. erant filia, Ægypto filii totidem; qui filias Danaï duxerunt, & ab iis omnes prima nuptiarum nocte sunt cæsi præter Lynceum, cui peperit Hypermetra. Vid. Oden 8. lib. 3.

Infame, damnatusque longi
 Sisyphus a Æolides laboris b.
 Linquenda tellus, & domus, & placens
 Uxor: neque harum, quas colis, arborum
 Te, præter invisas cupressos c,
 Ulla brevem d dominum sequetur.
 Absumet hæres Cæcuba e dignior f,
 Servata centum clavibus: & mero
 Tinget g pavementum superbum h,
 Pontificum potiore cœnis i.